
PREZENTACE PROJEKTU  
PUTOVÁNÍ PROSTOREM A ČASEM 

 
Žáci nyní již 9. ročníku Základní školy Úpice-Lány byli od roku 

2009 zapojeni do netradičního projektu Putování prostorem a časem. 
Společně s dalšími patnácti školami z krkonošského, ale i kutnohorského regionu:  

• poznávali vztah člověka a krajiny,  
• zjišťovali, jak chování lidí v nížině ovlivňuje horskou krajinu a naopak,  
• objevovali změny okolní krajiny v jednotlivých historických etapách,  
• vnímali důsledky lidské činnosti v krajině, 
• učili se pracovat s moderními komunikačními a informačními technologiemi. 
 

V průběhu projektu žáci vyhledávali informace a dostupné materiály o lokalitách, ve 
kterých se lánská škola nachází. Obstaráním historických fotografií, které žáci získali 
především z rodinných alb, a pořizováním nových fotografií vznikly překrásné fotodvojice, 
s jejichž pomocí žáci odhalovali změny v okolní krajině.   

Terénní práce žáků byly stěžejní aktivitou celého projektu. Jejich společným motivem 
bylo 7 ústředních témat: etnograf, urbanista, botanik (lesník), hydrolog, dopravce, geolog 
a zemědělec. Finálním produktem celého projektu bude veřejná prezentace a dále také 
vznikající publikace, ve které budou vybádané poznatky spolu s fotodvojicemi otištěny.  

 
Na závěr tohoto krátkého článku nám nezbývá nic jiného, než Vás co nejsrdečněji 

pozvat na prezentaci projektu Putování prostorem a časem, která se uskuteční ve středu 
4. ledna 2012 od 16:00 hodin v prostorách učebny 8. B na Základní škole Úpice-Lány. 
Jejím obsahem bude prezentace průběhu projektu a spolu s ní také výstava jednotlivých 
fotodvojic, které budou během měsíce března k vidění také ve foyer úpického Divadla 
A. Jiráska. 

 
Na setkání s Vámi se těší  Mgr. Petra Nývltová a Mgr. Jan Balcar, Ph.D. 

 
 
 
 
 


